GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA

AVANCE DE INDICADORES PARA RESULTADOS
PERIODO: ENERO - DICIEMBRE DE 2022

Responsable del Programa Presupuestario
Ramo : 08 EDUCACION
Institucién Responsable: 031 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS

Indicadores para resultados Metas Anuales

Alcanzada

Unidad de i al
Medida Aprobada Modificada

Dimensién
Programa Presupuestario / Indicador a

Medir Periodo

E035 ATENCION A LA DEMANDA DE EDUCACION PARA ADULTOS

PORCENTAJE DE LA POBLACION QUE SE FIN
ENCUENTRA EN SITUACION DE REZAGO
EDUCATIVO.

ESTRATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 38.27 38.27 38.08

PORCENTAJE DE PERSONAS
ALFABETIZADAS Y/O QUE
CONCLUYERON SU EDUCACION BASICA.

PROPOSITO ESTRATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 1.89 1.89 0.98

PERSONAS REGISTRADAS EN EL
INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION
PARA ADULTOS.

COMPONENTE ESTRATEGICO EFICACIA PERSONA 59,480.00 59,480.00 45,656.00

PORCENTAJE DE FIGURAS
ACREDITADAS COMO ASESORES DEL
INSTITUTO.

COMPONENTE ESTRATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 91.04 91.04 90.68

99.50%

51.85%

76.76%

99.60%

99.50%

51.85%

76.76%

99.60%

Aprobado

156.652.90

Gasto Programable (Miles de Pesos)

Modificado Devengado

187.667.70 187.667.70

Porcentaje de
Ejercicio

119.80% 100.00%




